
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Nuo kitų metų pradžios visi tiesiogiai parduodantys prekes ir teikiantys paslaugas turės mokėti valstybinę kalbą: 
 
Naujame Valstybinės kalbos įstatymo 71 straipsnyje nurodoma, kad nuo 2026 m. sausio 1 d. informacija apie parduodamas 
prekes ir teikiamas paslaugas turės būti teikiama valstybine kalba. Tai reiškia, kad prekes parduodantys ar paslaugas teikiantys 
ne tik juridiniai, bet ir fiziniai asmenys privalės užtikrinti tiesioginį gyventojų aptarnavimą valstybine kalba. 
 
 Šis reikalavimas nebus taikomas asmenims, kurie šia veikla nesiverčia nuolat, pavyzdžiui, kai prekės parduodamos mugių metu 
arba kai prekiaujama jų pačių surinktomis miško gėrybėmis.  
 
 
Valstybinės kalbos mokėjimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai: 2003 m. gruodžio 24 d. Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo ir jų taikymo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ 
 
Šiame nutarime nustatytos valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos pagal kalbos lygius, kurių privalo laikytis asmenys, 
dirbantys ar ketinantys dirbti profesijose, kuriose būtinas lietuvių kalbos vartojimas. 
 
 
Ar lietuvių kalbos kursų baigimo pažymėjimas prilygsta valstybinės kalbos mokėjimo pažymėjimui? - Ne, neprilygsta.  
 
Baigus lietuvių kalbos kursus laikomas egzaminas. 
Registracija vykdoma NŠA e-paslaugos sistemoje https://eksternams.nsa.smm.lt/ 
Bazinių mokyklų, kuriose vyksta egzaminai, sąrašą rasite 
https://vki.lrv.lt/public/canonical/1757929459/983/S%C4%85ra%C5%A1as.pdf 
 
 
Užsieniečiams, kuriems yra suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, įdarbintiems ir (ar) dirbantiems savarankiškai 
valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos netaikomos iki kol šalyje galioja laikinoji apsauga. 
 

 

Informacija dėl l ietuvių kalbos reikalavimų kitakalbiams  
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